6 (seis) concluídos e 0 (zero) revogados; 

• Ajustes Diretos superior a 5.000,00 euros: 19 (dezanove) a decorrer, 8 (oito) concluídos e 1 (um) 

revogado; 

• Consultas Prévias: 7 (sete) a decorrer, 3 (três) concluídos e 0 (zero) revogados; 

• Ajustes Diretos Simplificados: 197 (cento e noventa e sete). 

Mês de outubro/2023: 

• Concursos Públicos: 8 (oito) a decorrer; 3 (três) concluídos e 1 (um) revogado; 

• Ajustes Diretos superior a 5.000,00 euros: 19 (dezanove) a decorrer, 13 (treze) concluídos e 0 

(zero) revogados; 

• Consultas Prévias: 5 (cinco) a decorrer, 2 (dois) concluídos e 1 (um) revogado; 

• Ajustes Diretos Simplificados: 216 (duzentos e dezasseis). 

5.3.1. EXECUÇÃO ORÇAMENTAL 

setembro 2023 outubro 2023 

Receita Executada 29 035 717,36 € 31 367 533,80 € 

Despesa Executada 25 847 379,48 € 29 476 358,99 € 

Execução das Grandes Opções do Plano Orçamental 16 102 879,07 € 18 494 348,32 €